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Nadlimitní veřejná zakázka  

„Dezinfekce“ – dodatečné informace 
 
Dne 27. 9. 2016 byly vzneseny dotazy k zadávací dokumentaci na výše uvedenou veřejnou zakázku, 
na které Vám zasíláme odpověď: 
 
Dotaz č. 1  
„V dodatečných informacích ze dne 21. 7. 2016 (dotaz č. 2) zadavatel potvrdil možnost prokázání 
účinnosti dezinfekčních přípravků ve fázi 2 krok 2 i podle jiné metodiky než je uvedené v původních 
požadavcích zadávací dokumentace (např. u EN 13697 potvrdil možnost nahradit deklarování 
účinnosti ve fázi 2 krok 2 metodikou DGHM). Tuto možnost zadavatelů povolil na základě argumentu 
dotazovatele, že aktuální verze EN 14885 je v platnosti krátkou dobu, což značně ovlivňuje aktuální 
dotestování přípravků, z důvodu časových a kapacitních možností akreditovaných laboratoří. 
Na základě tohoto máme dotaz, zda zadavatel bude akceptovat nabídku dezinfekčních přípravků, 
které jsou zatím testované pouze ve fázi 2 krok 2 z důvodu, že tato zkouška resp. test více simuluje 
praktické podmínky než test ve fázi 2 krok 1. Dotestování pro fázi 2 krok 1 může v některých 
případech ještě probíhat z uvedených důvodů kapacit laboratoří, což by mohlo omezit nabídku 
přípravků. Také sám zadavatel v uvedených dodatečných informacích přiznává, že testování ve fázi 
2 krok 2 předchází testování ve fázi 2 krok 1, což znamená, že při deklarování výsledku ve fázi 2 
krok 2 má účinnost v dané koncentraci a čase větší vypovídající hodnotu. 
Samozřejmě EN 14885 plně respektujeme a testování výrobci zařadili prioritně ve fázi 2 krok 2, což 
v současnosti umíme deklarovat platnými testy.“ 
 
Odpověď: 
Zadavatel nebude akceptovat nabídku dezinfekčních přípravků, které jsou zatím testované pouze 
ve fázi 2 krok 2.  
 
Požadavky byly upřesněny již v dodatečných informacích ze dne 21. 7. 2016 (dotaz č. 1 a 2), které 
byly zveřejněny na profilu zadavatele dne 22. 7. 2016.  
 
Dotaz č. 2  
„Ve skupině 1 – hygienická a chirurgická dezinfekce rukou jsou požadovány 3 přípravky, u nichž je 
vyžadována expoziční doba pro hygienickou dezinfekci rukou 30 s a expoziční doba 
90 s pro chirurgickou dezinfekci rukou. Tímto způsobem se vždy nemusí vybrat ekonomicky 
nejvýhodnější nabídka, pokud pro chirurgickou dezinfekci rukou nejsou používány všechny 
přípravky. Proto se ptáme, zda je možné nabídnout alespoň jeden přípravek, u něhož je expoziční 
doba pro chirurgickou dezinfekci delší než 90 s.“ 
 
Odpověď: 
Zadavatel neumožňuje nabídnout alespoň jeden přípravek, u něhož je expoziční doba 
pro chirurgickou dezinfekci rukou delší než 90 s. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Eva Tomášová 
ředitel 
 
Dne: 29. 9. 2016 
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